Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18.03.2013    №  38
Об утверждении плана противодействия коррупции  в администрации муниципального  образования «Фалилеевское сельское поселение» на 2013-2014 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  администрация МО «Фалилеевское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» на 2013 - 2014 годы» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Фалилеевское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»:                                        С.Г. Филиппова
Кивилева О.А. (66-473
2 экз.

Утвержден

 постановлением администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»
от 18 марта 2013 года № 38
ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

 на 2013-2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта

интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» (далее – муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности) ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с        исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости       привлечения к ответственности за их нарушение

	1.
	1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Фалилеевское  сельское поселение»
	2013-2014
	Председатель комиссии

	1.2. Организация повышения квалификации муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции
	2013-2014
	Глава администрации

	1.3. Контроль за соблюдением законодательства о муниципальной службе в   Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»
	2013-2014
	Глава администрации

	2.
	2.1. Мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности
	2013-2014
	Глава администрации

	2.2. Проверка своевременности представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера
	2-й квартал 2013
2-й квартал 2014

	2.3. Осуществление кадровой службой (управляющим делами) мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей.
	2013-2014

	2.4. Разъяснения кадровой службой муниципальным служащим положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратной сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, предоставляемых указанными лицами в соответствии с законодательством о противодействии коррупции
	2013-2014

	2.5. Приведение нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	2013-2014
	Глава администрации

	3.
	Актуализация перечня должностей муниципальной службы, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
	2013-2014
	Глава администрации

	4.
	4.1. Проверка персональных данных, представляемых кандидатами на должности муниципальной службы
	2013-2014
	Глава администрации

	4.2. Обеспечение соблюдения государственной тайны, а также защиты персональных данных муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

	4.3. Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	2013-2014
	Глава администрации

	Раздел 2. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение», установление системы обратной связи

	5.
	Размещение на официальном сайте Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов,   правовых актов  по вопросам противодействия коррупции
	2013-2014
	Глава администрации

	6.
	Осуществление контроля за соблюдений требований Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2013-2014
	Глава администрации

	7.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для  муниципальных нужд МО «Фалилеевское сельское поселение»
	2013-2014
	Глава администрации

	8.
	6.1. Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращениях, в отношении муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности

	2013-2014
	Глава администрации

	Раздел 3. Обеспечение открытости информации о деятельности Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение», иных организаций, предоставляющих муниципальные услуги, а также возможности контроля за деятельностью данных органов и организаций со стороны общественности

	10.
	Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2013-2014
	Глава администрации,

специалист администрации

	11.

	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг
	2013-2014

	12.
	Совершенствование нормативной правовой базы муниципального образования «Фалилеевское  сельское поселение» в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2013-2014

	Раздел 4. Снижение количества нормативных правовых актов Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение», содержащих коррупциогенные факторы

	13
	14.1. Проведение  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»
	2013-2014
	Прокуратура (по согласованию)